ＰＴＡ会員 各位                                     令和５年１月吉日

       魚津市立清流小学校ＰＴＡ

                                  会 長  尾 谷 秀 隆

令和５年度学級代表理事選出について（お願い）

 寒さがひとしお身にしみるころとなりました。会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、次年度の学級代表理事を選出したいと思います。役員の選定についてご理解をいただき、ご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。なお、現時点では来年度の各学年の学級数が確定されていませんが、３・６学年

を２学級、２・４・５学年を３学級と想定して、２学級の学年は４名、３学級の学年は６名選出します。

 今後、学級数が３学級から２学級になる学年がある場合には、選出された６名から改めて４名を互選します。

互選で選ばれなかった方は、学年部兼総務部として、親子活動や運動会、清流フェス、総会準備等に参加・協

力していただきます。ただし、常任理事の選出対象とはなりません。

 ＜学級代表理事(学年部)の活動内容＞

・ＰＴＡ理事会(年４ 回)      ・懇談会での司会、意見のまとめ

・学年部会(年３回程度)       ・親子活動の企画・実行

・清流フェスでのバザーの担当    ・次年度学級代表理事選出

 ＜学級代表理事より常任理事３名を選出します＞

・ 学年部部長(任期２年) ２名(１名は市Ｐ連の家庭教育委員会担当)

・ ＰＴＡ会計(任期２年)  １名

下記のアンケートに記入の上、学級担任に提出して下さい。現学級代表理事が取りまとめ、選出致します。

６年間でできましたら１回は引き受けて下さるようお願いします。

なお、提出されない場合は、引き受けていただけるものと判断する場合もあります。

学級代表理事をできる方が定員数集まらなかった学年は、２月３日(金)の学習参観後に、くじ引きにて選出

いたします。

切 り 取 り 線

次のことについて番号に○印をつけたうえでお答え下さい。

（保護者氏名は役員をできる方の氏名を記入して下さい）

               年   組 保護者氏名

                  児童名

（１） 学級代表理事をできる

（２） 理事をできない

    （理 由）

（３） 参考までに過去の役員経験についてご記入お願いします。

＊お子さんの兄弟で学級代表理事、地区理事をした場合もご記入をお願いします。

平成30年度

令和元年度 (平 成 31年 度 )

令和２年度

令和３年度

令和４年度

１月 20日(金)までに、学級担任に提出して下さい。